Собрание представителей

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 118                                                                              от 15 ноября   2021г.
«О внесении изменений в «Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области», утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области № 85 от 24 августа 2021 года»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области,
РЕШИЛО:

1. Раздел 4 читать в новой редакции:

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль
4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном  порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.»

2. Официально опубликовать данное решение в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области вступают в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                        Н.В. Копылова

Глава сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                   О.А. Деревяшкин